PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.03.2017

     № 672
	О введении временного

ограничения движения транспортных средств
по ул. Новосодовая

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности              в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», разделом II постановления Правительства Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств                     по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального                   и местного значения в Пермском крае», в связи с реконструкцией автомобильной дороги по улице Новосодовая от Чуртанского шоссе до поворота на мост через р. Кама, учитывая, что соответствующая информация размещена на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Временно, на период с 04.02.2017 по 14.07.2018 включительно, ограничить движение транспортных средств по автомобильной дороге улицы Новосодовая, на участке от Чуртанского шоссе до поворота             на мост через р. Кама, посредством установки дорожных знаков, предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации и схемой организации дорожного движения.

2.Временное ограничение движения не распространяется                         на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, занятой для выполнения работ                         при реконструкции автомобильной дороги на участке, указанном                     в пункте 1 настоящего постановления.

3.Управлению благоустройства администрации города:

3.1.информировать участников дорожного движения о причинах и сроках временного ограничения движения, о возможных маршрутах объезда путем размещения информации на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной    сети «Интернет», а также через средства массовой информации;

3.2.письменно уведомить о временном ограничении движения транспортных средств территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный осуществлять контрольные, надзорные и разрешительные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения;

3.3.проинформировать Министерство транспорта Пермского края о временном ограничении движения транспортных средств.
4.ООО «СК «Химспецстрой» обеспечить установку со дня введения временного ограничения движения и демонтаж в течение суток со дня, следующего за днем прекращения временного ограничения движения, дорожных знаков, ограждающих конструкций и информационных щитов, предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации и схемой организации дорожного движения.

5.Информировать ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский» о причинах и сроках ограничения движения, рекомендовать организовать работу подразделений                     по осуществлению контроля за соблюдением временного ограничения движения.

6.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 04.02.2017.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                   С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]